
Cod. Uff.:  4500D -DIRIGENTE SETTORE PROGETTAZIONI

SETTORE PROGETTAZIONI

Determinazione n. 383/2010 del 18/02/2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO DI NATURA AUTONOMA PER SEGRETERIA 
ASSESSORATO LAVORI PUBBLICI - PROROGA  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con propria determinazione n. 97 del 20/01/09 il Dirigente Ambito di 
Coordinamento Lavori Pubblici affidava al dott. Alcide Gazzoli di Monza, 
l’incarico esterno di natura autonoma per coadiuvare lo stesso Dirigente 
nello  svolgimento  delle  attivita’  gestionali  ed  amministrative  connesse 
all’Ambito  di  Coordinamento  LL.PP.,  nonche’  fornire  supporto 
all’assessorato  alle  opere  pubbliche  nella  gestione  degli  aspetti 
amministrativi  ed  economici  anche  in  merito  alla  possibilita’  di 
reperimento di finanziamenti comunitari, mediante contratto individuale 
di  lavoro  autonomo,  per  complessive   20  ore  settimanali,   e  per  una 
durata di 12 mesi, alle condizioni di cui al contratto di lavoro individuale; 
il  suddetto  incarico  venne  conferito  per    un   compenso  lordo  di  € 
17.668,18= comprensivo di tutti  gli  oneri fiscali  e previdenziali  previsti 
dalla normativa vigente (inclusa I.V.A., ritenuta di acconto e  C.P.A.) 

CONSIDERATO  CHE

La Segreteria dell’Assessorato alle Opere Pubbliche  necessita ancora di un 
incaricato esterno  per supportare l’ufficio nel  proseguimento e 
completamento delle procedure e delle azioni operative di cui innanzi e 
sussistono pertanto motivate ragioni organizzative per prorogare il suddetto 
incarico di natura autonoma per la durata di un anno;

DATO ATTO  
che l’assunzione prevista nel presente atto è realizzate da questo Ente nel 

rispetto
delle disposizioni di cui al comma 557, art. 1 della legge n. 296 del 27 

dicembre 2006,
così come modificato prima dal comma 120, art. 3 della legge n. 244 del 24 

dicembre 2007 e poi dal comma 1, art. 76, D.L. 25 giugno 2008, n. 112 in 
materia di riduzione delle spese di personale;



DATO ATTO 
che il responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi 

della legge 241/1990 e successive modificazioni e integrazioni, è l’Arch. 
Bruno  Giordano  Lattuada,  Dirigente   Responsabile  dell’Ambito  di 
Coordinamento Lavori Pubblici;

Visto che il Ministero dell’Interno, d’intesa con Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, con decreto del 17.12.2009, pubblicato sulla G.U. n. 301 del 
29.12.2009, ha differito al 30.04.2010 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione per l’anno 2010;

Verificato che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 
l’esercizio si intende automaticamente autorizzato sino al termine suddetto 
del 30.04.2010;

Vista la deliberazione GC n. 7 del 08/01/2010 con la quale è stata concessa 
ai Dirigenti l’autorizzazione provvisoria alla gestione del PEG 2010;

Visti gli artt. n. 183 e 151 del D.Lgs 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA
- Di prorogare per quanto esposto in premessa, al dott. Alcide Gazzoli 

di  Monza, Piazza Duomo 8 - l’incarico di  supporto all’assessorato alle 
opere pubbliche nella gestione degli aspetti amministrativi ed economici 
anche  in  merito  alla  possibilita’  di  reperimento  di  finanziamenti 
comunitari  mediante  contratto  individuale  di  lavoro  autonomo,  per 
complessive 20 ore settimanali, con decorrenza dalla data di esecutività 
del presente provvedimento e per una durata di 12 mesi, alle condizioni di 
cui al contratto di lavoro individuale;

- La   spesa complessiva di €17.668,18= comprensiva di tutti  gli  oneri 
fiscali  e  previdenziali  previsti  dalla  normativa  vigente  (inclusa  I.V.A. 
ritenuta  d’acconto  e  C.P.A.)   viene   imputata   al  cap.  7016  “Lavoro 
temporaneo- settore progettazioni” del Bilancio 2010.  

- Di  dare  atto  che  la  spesa  di  che  trattasi  rientra  tra  quelle  non 
frazionabili di cui all’art. 163 del TUEL.

Documento firmato digitalmente dal
DIRIGENTE SETTORE PROGETTAZIONI


